
Executivo 4 TERÇA-fEiRA, 22 dE SETEMBRO dE 2009

PORTARIA Nº383/09 DE 14/09/2009
NOME: EDILSON ALVES E SILVA
CARGO: MOTORISTA
CPF: 280.372.602-59
Nº DE DIARIAS: 1,0 (UMA)
PERIODO: 19/09/2009
ORIGEM: BACARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE DESTE 6º CRS, QUE IRAO 
REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DA 2ª ETAPA DA CAMPANHA 
DE MULTIVACINAÇAO.
ORDENADOR DE DESPESA: LUZIANE CRAVO SILVA.

PORTARIA Nº 384/09 DE 14/09/2009
NOME: CARLA NAZARE DOS SANTOS BRITO
CARGO: ENFERMEIRA
CPF: 640.419.802-91
Nº DE DIARIAS: 1,0 (UMA)
PERIODO: 19/09/2009
ORIGEM: BACARENA
DESTINO: TAILANDIA
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DA 2ª ETAPA DA 
CAMPANHA DE MULTIVACINAÇAO.
ORDENADOR DE DESPESA: LUZIANE CRAVO SILVA.

PORTARIA Nº 385/09 DE 14/09/2009
NOME: MARCIO ROGERIO MAGNO PINHEIRO
CARGO: MOTORISTA
CPF: 605.112.062-91
Nº DE DIARIAS: 1,0 (UMA)
PERIODO: 19/09/2009
ORIGEM: BACARENA
DESTINO: TAILANDIA
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE DESTE 6º CRS, QUE IRAO 
REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DA 2ª ETAPA DA CAMPANHA 
DE MULTIVACINAÇAO.
ORDENADOR DE DESPESA: LUZIANE CRAVO SILVA.

PORTARIA Nº 386/09 DE 17/09/2009
NOME: SIMONE KARLLA SILVA DA SILVA
CARGO: NUTRICIONISTA
CPF: 615.703.892-68
Nº DE DIARIAS: 1,0 (UMA)
PERIODO: 19/09/2009
ORIGEM: BACARENA
DESTINO: IGARAPE-MIRI
OBJETIVO: APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO A EQUIPE, QUE 
IRAO REALIZAR SUPERVISAO DA 2ª ETAPA DA CAMPANHA DE 
MULTIVACINAÇAO.
ORDENADOR DE DESPESA: LUZIANE CRAVO SILVA.

PORTARIA Nº 387/09 DE 17/09/2009
NOME: GISELE LIMA MACEDO
CARGO: FARMACEUTICA-BIOQUIMICA
CPF: 658.567.722-04
Nº DE DIARIAS: 1,0 (UMA)
PERIODO: 19/09/2009
ORIGEM: BACARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: MONITORAR PESQUISA DO “ ESTADO NUTRICIONAL 
DE CRANÇAS MENORES DE 02 ANOS”.
ORDENADOR DE DESPESA: LUZIANE CRAVO SILVA.

PORTARIA Nº 388/09 DE 17/09/2009
NOME: MISSILENI RODRIGUES GONÇALVES
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
CPF: 710.678.332-34
Nº DE DIARIAS: 1,0 (UMA)
PERIODO: 19/09/2009
ORIGEM: BACARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: MONITORAR PESQUISA DO “ ESTADO NUTRICIONAL 
DE CRANÇAS MENORES DE 02 ANOS”.
ORDENADOR DE DESPESA: LUZIANE CRAVO SILVA.

RESUMO DE PORTARIA/9º CRS
NúMERO DE PUblICAçãO: 29533

EDITAl 2009
PORTARIA N° 385 DE 01 DE SETEMbRO DE 2009

NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: TRAIRÃO
NOME / CPF
KELLY MENDES DOS SANTOS / 135.965.602-25
MARIO DA CONCEIÇÃO PEREIRA BRASIL FILHO / 100.526.152-
00
OBJETIVO: IMPLANTAR NO MUNICIPIO DE TRAIRÃO, O 
PROGRAMA NACIONAL DE INFORMAÇÃO DA VIGILÂNCIA 
SANITARIA,SINAVISA/ANVISA, CAPACITAR OS AGENTES DA 
VISA LOCAL EM AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITARIA, 
CONFORME OFICIO Nº 187/2009 DE 25 DE MAIO DE 2009.
PORTARIA  Nº  0044  DE   21  DE  SETEMbRO  DE  2009.

O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº 30867/16. 
02.07.
RESOLVE:
Designar o servidor, ESEQUIEL AQUINO DE AZEVEDO, 
responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, 
sem ônus, no período de 22 A 29/09/2009 em substituição ao 
Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DA 9ª RPS
PORTARIA  Nº  0045  DE   21  DE  SETEMbRO  DE  2009.

O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº 30867/16. 
02.07.
RESOLVE:
Designar o servidor, JOÃO ALBERTO PEREIRA COELHO , 
responder pela Direção Administrativa e Financeira da 9ª 
Regional de Proteção Social/SESPA, sem ônus, no período de 22 
a 29/ 09/2009 em substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE

EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DA 9ª RPS

RESUMO DE PORTARIA DE DIáRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 29562

PORTARIA N.º358/2009-10º CRPS/SESPA,   
DE 21/09/2009

Nome: Waldecir Aranha Maia
Cargo: Diretor da 10RPS/SESPA
CPF: 055.643.792-68
Matricula: 3177025-2
Origem: Altamira-Pará
Destino: Belém
Período: 22 a 26/09/2009
Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Objetivo: Tratar de assuntos Administrativos do 10º CRS/SESPA
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia.
resumo de portaria de diária

NúMERO DE PUblICAçãO: 29431
PORTARIA N.º300/2009-10º CRPS/SESPA,   27.09.2009

Nome: Pedro Da Silva santos
Cargo: Motorista
CPF: 697.161.457-72
Matricula: 5143535/1
Origem: Altamira-Pará
Destino: Anapú
Período: 22/09/2009 a 25/09/2009
Diárias: 3,5 (Três e meia)
Objetivo:Conduzir viatura oficial em Ações de controle de 
Hanseníase.
Ordenadora de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

PORTARIAS DE DIáRIAS
NúMERO DE PUblICAçãO: 29424

PORTARIA Nº 444 DE 18 DE SETEMbRO DE 2009.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504828
CPF: 270.785.661-49
Período: 22.08.2009
Nº de Diárias: ½ (meia)
Valor: R$ 67,50 (Sessenta e sete reais e cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção
Objetivo: conduzir técnico deste 12º CRS no aeroporto de 
Redenção
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

PORTARIA Nº 445 DE 18 DE SETEMbRO DE 2009.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504828
CPF: 270.785.661-49
Período: 28 a 29.08.2009
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Valor: R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Marabá
Objetivo: conduzir técnico deste 12º CRS ao aeroporto de 
Marabá
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

PORTARIA Nº 446 DE 18 DE SETEMbRO DE 2009.
Nome: Valmici Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0726534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 14 a 19.09.2009
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Valor: R$ 742,50 (Setecentos e quarenta e dois reais e 
cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Tucumã, Água Azul do Norte e São Felix do Xingu
Objetivo: avaliar procedimentos da VISA e realizar inspeções de 
licenciamento de saúe da zona urbana e rural
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

PORTARIA Nº 447 DE 18 DE SETEMbRO DE 2009.
Nome: Valmici Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0726534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 21 a 25.09.2009
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Valor: R$ 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras, Floresta do Araguaia, 
Bannach e Santana do Araguaia
Objetivo: avaliar procedimentos da VISA e realizar inspeções de 
licenciamento de saúe da zona urbana e rural
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

PORTARIA Nº 448 DE 18 DE SETEMbRO DE 2009.
Nome: Terezinha Batista da Glória Araújo
Cargo: Chefe da DOCA
Matrícula/Siape: 5419203-2
CPF: 246.212.342-34
Período: 26 a 28.08.2009
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Valor: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta 
centavos)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: participar da reunião com a equipe da coordenação 
dos hospitais regionais e metropolitano, visando realinhar 
(repactuar) os serviços ofertados, no Hospital Regional Público 
do Araguaia
Ordenador de Despesas: Cléia Maria de Oliveira da Silva

PORTARIA Nº 449 DE 18 DE SETETMbRO DE 2009.
Nome: Raimundo Nonato da Silva
Cargo: Motorista
Matrícula/Siape: 0112763-018


